eventualmente ampliada por outras pessoas, residentes em outros domicílios, que contribuam para o rendimento da família ou tenham suas
despesas por ela atendidas.

2.3. O valor do salário-mínimo a ser considerado para a comprovação da renda é de  R$ 1.518,00 (hum mil, quinhentos e dezoito reais – DECRETO
Nº 12.342, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024) e serão considerados, para fins de cálculos, os meses de maio, junho e julho do ano de 2025. 

2.3.1. A renda familiar bruta per capita mensal de 1,0 (um) salário-mínimo por pessoa nos meses de maio, junho e julho de 2025.